regalis, in clipeo sculptus leo. Ducalis autem effigies sigilli ducalis magni 
ducatus, in ducali capello residens, extensis manibus, una dextra yibratum gladium per capulam, sinistra vero arma 
ducalium insigniorum gestans, illa quidem arma, qui militem armatum, vibratum pari modo gladium, supra caput suum 
extensum gerentem, equo sellato, instar militaris pompae sedentem; sub qua sinistra (w tern miejscu zapomniał opisując 
wymienić, nad tarczą niedźwiedzia, tarczy z krzyżem na lewej stronie z wierzchu umieszczonej: tak iż koło majestatu 
V\ itowda iest cztery, a nie trzy herby) altera arma sculpta ursus in medio clipei; in parte autem dextra tercio loco 
in clipeo, miles armatus erectus stans, manu dextra hastae, sinistra vero manibus scuto appodiatis quas sculpturas in 
utroque sigillo, per circuitum ambiunt tituli, regius in suo , et ducalis in suo simile sigillis, latinis litteris sculpti, qui 
in tenore infra scriptarum videbuntur literarum: vidimus, manu contrectamus et literas audiuimus, huius modi sub tenore. 
(Tu następują samego aktu Horodelskiego słowa.) — Cum autem in medio nostri petitum sit sacrae eiusdem maiestatis 
regiae nomine ut praeinsertas literas transsumi et eorum transsumpta suae maiestati sub sigillo capitulari nostro dari 
decerneremus: itaque nos videntes praeinsertas privilegij literas, in tenore, et sigillis, sanas , saluas, integras, et omni 
prorsus suspicione carentes, eas de verbo ad verbum, nichil mutando, variando, sed sic per omnia, ut in originali 
yidebantur esse per notarium legałem actorum, coram nobis scribam infrascriptum infrascribi transsumi in praesentem 
formam redigi, et sigilli capitularis nostri, quo in talibus utimur, sub appensione, communiri decreuimus et manda- 
uimus in Udem et testimonium praemissorum omnium. Actum et datum Cracouiae, in eadem ecclesia cathedrali in arte 
crucis sita, in loco quoque capitulari eiusdem ecclesiae consueto. Anno domini, millesimo quingentesimo secundo (1502), 
die secunda mensis marcij, hora terciarum, indictione quinta; pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
Alexandri diuina prouidencia papae sexti, anno ipsius decimo. Praesentibus ibidem honorabilibus dominis Jacpbo
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lium commodorum praestamus suffragia: 
vt guos ad corporis necessitatem sustenta • 
mus; salutis eliam, ipsis, guantum nostra 
sufficit facultas, ministeria porrigamus, ne 
dum temporalibus insistimus profectibus, vi- 
tae commoda negligere videamur. Et vnde 
dona benedictionis et brauium expectamus 
sempiternum: inde vitae detrimenta sentia- 
mus et praemiis destituti adoptatis nulla la- 
boris nostri commoda conseguamur. Ex- 
pedit perguirere, et debita attendere 3) ra- 
tione, ut dum hominibus impartimur, car- 
nis beneficia meditemur, gualiter ipsis coe- 
lestia praebeamus alimenta, et guos in hoc 
seculo transitoriis rerum condimus copiis, 
illis viam aeternae beatitudinis demonstre- 
mus, guatinus et hic nostrae munificentiae 
cognoscant praesidia, et tandem futurae glo- 
riae compendia per exercitia directionis no
strae apprehendant in omnium saluatore. 

Starski, Mathia de Costen ecclesiae eiusdem cathedralis viccariis perpetuis, et Jeronimo de Bachoczicze clerico gne- 
znensis diocesis, ad praemissa testibus vocatis et rogatis. (U dołu zamieszczony rysunek notaryacki, z literami na 
jego podstawie: i. n. r. i. — s. ma. ri. a. — s. do. ro. te. a. przyczem jego poświadczenie) Coram me, Johanne Pe- 
tri de Jacubow, clerico cracouiensis diocesis, publico, imperiali auctoritate notario, et coram memoratis dominis prae- 
latis et canonicis et facti hujusmodi, coram eis scriba. Quia praedictis literarum praeinsertarum exhibitioni, reui- 
sioni, transsumpti, peticioni, transsumptioni, praesentiumque literarum decreto, aliisque omnibus et singulis praemis- 
sis, dum sic, ut praemittitur agerent et Berent, una cum praenominatis testibus, praesens interfui, eaque omnia, 
et singula, sic Beri, nidi et audiui. Ideo praesens transsumpti publicum instrumentum, manu alterius fidelis scribae, 
scriptum, exinde confcci, subscripsi et in hanc publicam formam redegi, signoque et nomine meis solitis et con- 
suetis, consignaui, ac sigillo venerabilis eiusdem capituli, de mandato dominorum praelatorum et canonicorum su- 
prascriptorum subappenso, sigillaui, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium omnium et singułorum praemis- 
sorum. Do tego transsumptu pargaminowego, na pasie tegoż pargaminu zawieszona jest w białym wosku, na wosku 
żółtym wyciśniona kapituły Krakowskiey pieczęć.

3) Januszowski zmienia na: attentare.

9
daiemy podpomożenia: abyśmy tym, któ
re ku cielesney potrzebie podeymuiemy, i 
zbawienne tez nauki im, ile z nas może 
być, podawali: iżbyśmy sie nie zdali tyl
ko o pożytkach doczesnych starać, a wie
czne opuszczać: i skąd darów błogosławień
stwa i zapłaty wieczney czekamy, aby z tąd 
niepoczidiśmy vszkodzenia żywota wieczne
go: i aby za prace nasze niestradaliśmy po
żytków zapłaty pożądaney. Jest rzecz po
żyteczna dowiedować się o tym, i pilnie 
przeględać: aby, iako ludziom daiemy cie
lesne dobrodzieystwa, też abyśmy rozwa
żali, iakobyśmy im i niebieskie pokarmy da- 
wali: i które na tym świecie bogactwy pręd
ko przemijaiącćmy ybogacamy, tymże drogę 
wiecznego błogosławieństwa, abyśmy poka- 
zowali: aby tu naszey szczodrobliwości znali 
pomocy, a potym przyszłey chwały zapłaty 
przez pokazanie nasze otrzymali, w imię zba
wiciela nas wszystkich.

(2)
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II. Proinde nos Wladislaus, dei gratia 
rex Poloniae, nec non terrarum Cracouiae, 
Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuyauiae, 
Lyttwaniae princeps supremus, Pomeraniae, 
Russiaequae dominus et heres, etc. et Alle- 
xander, alias Yytowdus magnus dux Lyttwa
niae , nec non terrarum Russiae dominus et 
heres, etc. Significamus tenore praesentium 
quibus expedit vniuersis praesentibus et fu- 
turis, praesentium noticiam habituris: quo- 
modo terras Lyttwaniae, et earum incolas, 
nostro subditos dominio, in quos saepe li- 
beralitatis nostrae manum extendimus, et 
profectui ipsorum intendentes, multa fre- 
quentia, statum et conditionem eorum sem- 
per studuimus facere mcliorem: feruenti 
desiderio cupientes in assuinptae fidei deuo- 
tione jugiter solidare et fundare, Ut ipsos 
altissimus, quo praestante lumen fidei per 
nostram operam receperunt, ad landem et 
honorem sui nominis, et ejusdem fidei ca- 
tholicae augmentum, gratiae suae carismate 
confirmaret. Cum eos saepe munificentiae 
nostrae donis refecimus, summopere affecta- 
mus spiritualibus gratijs refouere et perquae- 
que legitima studia et labores id feruentius 
mancipare. Qui ut se in fidei constantia 
commodius exerceant et crescant de virtute 
in yirtutem, jugum seruitutis quo hactenus 
fuerunt compediti et constricti de ceruice 
ipsorum deponentes et soluentes, ex innatae 
nobis benignitatis clementia, ipsis libertates, 
immunitates, gratias, exemptiones, et pri- 
uilegia dari, catholicis solita, juxta conti-